
 
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 
 

 
Decreto n.        /2024 
Prot. n.                                   
Titolo: III   Classe: 13 
Fascicolo:     /   

Oggetto: Assegno di ricerca di tipo B sul programma di ricerca: “Response of 
plant species and communities to climate change” - SSD BIOS-01/C 
Botanica Ambientale e applicata (ex BIO/03) – codice concorso 
dista-2024-b19 - nomina di Commissione giudicatrice.  

 

   

Pavia, data e ora del protocollo 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Visto che il giorno 11/12/2024 alle ore 12:00, sono scaduti i termini di presentazione delle 

domande di partecipazione al pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca presso il 
Dipartimento di Scienze della Terra e dell’Ambiente sul programma di ricerca: 
“Response of plant species and communities to climate change” (SSD BIOS-01/C 
Botanica Ambientale e applicata (ex BIO/03); 

Vista la necessità di nominare una Commissione giudicatrice che espleti la procedura 
concorsuale; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 
della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 1148 – prot. n. 21281 del 31/05/2011, 
pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 06/06/2011, entrato in vigore il 07/06/2011, 
successivamente modificato con i DD.RR. n. 1146 – prot. n. 22064 del 11/05/2015 e n. 
767 – prot. n. 30545 del 09/03/2020 e con le delibere degli Organi di Governo e note 
successive che hanno approvato, dall’anno accademico 2020/2021 all’anno 
accademico 2022/2023, la modifica dell’art. 17 commi 1 e 2; 

Visto l’art. 24, comma 2 dello Statuto di Ateneo, che prevede che il Direttore possa, per motivi 
di urgenza, assumere con proprio decreto atti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento; 

Ritenuta la necessità di comprimere al massimo i tempi della procedura al fine di una 
imminente partecipazione al progetto di ricerca posto a copertura 

 
DECRETA 

La nomina della seguente Commissione giudicatrice per la suddetta procedura di 
selezione: 
- Prof. Thomas Abeli – Professore Associato - Presidente 
  SSD BIOS-01/C - Botanica ambientale e applicata - (ex BIO/03) 
- Prof. Andrea Mondoni - Professore Associato - Componente  

SSD BIOS-01/C - Botanica ambientale e applicata - (ex BIO/03) 
- Dott.ssa Anna Corli – Ricercatore - Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

SSD BIOS-01/C - Botanica ambientale e applicata - (ex BIO/03)                    
 

Designa altresì il Prof. Graziano Rossi – Professore Ordinario - SSD BIOS-01/C - Botanica 
ambientale e applicata - (ex BIO/03) quale membro supplente nel caso di sopravvenuta 
impossibilità da parte di uno dei Commissari. 
 
Contestualmente assegna alla suddetta Commissione un mandato a concludere la procedura 
di selezione entro il mese di dicembre 2024. 

  
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua 
prossima seduta. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
           Prof. Silvio Seno 

Documento firmato digitalmente 


		2024-12-12T10:22:26+0100
	IT
	Silvio Seno




